

**Капитальный ремонт кровли
гимназии №3 г.Тараклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 247 673,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. кровля				
		1.1. демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента	m2	1 720,0000	33,000 32,400	56 760,000 55 728,000
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка обрешетка кровли	m2	1 720,0000	8,700 8,100	14 964,000 13 932,000
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянного каркаса	m3	23,0000	109,800 109,800	2 525,400 2 525,400
		<i>Total</i>	Lei			74 249,400
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				74 249,400 72 185,400
		1.2. монтажные работы				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	23,5000	5 817,200 1 012,500	136 704,200 23 793,750

		antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)				
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	23,5000	291,350 38,250	6 846,725 898,875
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли т= 24 мм норма обрешетки 0,007м3 на 1м2)	m2	1 720,0000	44,765 13,275	76 995,800 22 833,000
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100 m2	17,2000	653,550 197,550	11 241,060 3 397,860
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	12,0400	291,351 38,250	3 507,863 460,530
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из профнастила Material marunt=1,0300	m2	1 720,0000	26,232 11,250	45 119,040 19 350,000
10	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)	m	1 720,0000	30,709 13,500	52 820,340 23 220,000
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,	m2	1 720,0000	228,761 54,000	393 469,350 92 880,000

		executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, T=0,45 (цвет заказчика) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (снегозадержатели	m	181,0000	84,350 18,000	15 267,350 3 258,000
13	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши из проф.настил	m2	90,0000	214,625 92,700	19 316,250 8 343,000
14	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство (вход на чердак) алюминиевый	buc	2,0000	1 455,535 297,135	2 911,070 594,270
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д-100 Material marunt=1,0300	m	186,0000	234,014 13,500	43 526,604 2 511,000
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Д-100 Material marunt=1,0200	m	50,0000	303,615 15,750	15 180,750 787,500
		<i>Total</i>	Lei			822 906,402
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				822 906,402 202 327,785
		1.3. лестница				
17	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata	t	0,1200	37 191,200 3 825,000	4 462,944 459,000

		confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Монтаж лестницы				
18	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий)	t	0,1200	302,350 74,250	36,282 8,910
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий)	t	0,1200	574,500 171,900	68,940 20,628
		<i>Total</i>	Lei			4 568,166
		Total лестница Inclusiv salariu				4 568,166 488,538
		<i>Total</i>	Lei			901 723,968
		Total кровля Inclusiv salariu				901 723,968 275 001,723

		Total	Lei	901 723,96
		Fondul social	24 %	66 000,42
		Cheltuieli de transport	2 %	12 411,08
		Total		980 135,46
		Cheltuieli de regie	4 %	39 205,42
		Total		1 019 340,88
		Beneficiu de deviz	2 %	20 386,82
		Total		1 039 727,70
		TVA	20 %	207 945,53
		Total deviz: Inclisiv salariu		1 247 673,23 275 001,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

